
 

 

DECRETO Nº 2638, DE 31 DE JULHO DE 2025 

“Institui e nomeia a Coordenação e Vice 
Coordenação do Fórum Municipal de Educação – 
FME do Município de São Félix do Coribe – Bahia, 
para o biênio 2025/2027, e dá outras providências. ” 

O Prefeito do Município de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 2633, de 30 de julho de 2025, que instituiu o 
Fórum Municipal de Educação – FME do município de São Félix do Coribe – 
BA; 

CONSIDERANDO a ata da 1ª Reunião Ordinária do Fórum Municipal de 
Educação, realizada em 31 de julho de 2025, que elegeu, por aclamação, os 
membros da Coordenação para o mandato de dois anos, conforme previsto no 
Regimento Interno aprovado na mesma data; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 2635, de 30 de julho de 2025, que nomeou os 
membros do Fórum Municipal de Educação – FME do município de São Félix 
do Coribe – BA; 

DECRETA: 

Art. 1º – Ficam nomeados para exercer os cargos de Coordenação e Vice 
Coordenação do Fórum Municipal de Educação – FME do Município de São 
Félix do Coribe – Bahia, para o biênio 2025/2027, os seguintes membros: 

 Coordenadora: Fernanda Eugênia dos Santos 
 Vice Coordenador: Darlan Costa Souza 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, 31 de 
julho de 2025. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

TONI MARCOS SANTOS 
Prefeito Municipal  


